
16  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 083/2022-GAB, de 20 de julho 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/883132.
CONSIDERANDO o período de Licença Maternidade da kelen Nunes Leão, 
matrícula nº 5955891/1, ocupante do cargo de Gerente, de 06/07/2022 a 
01/01/2023, conforme Portaria AGE Nº 082/2022-GAB, de 13/07/2022, 
publicada no DOE Nº 35.046 de 14/07/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Eymmy Gabrielly Rodrigues da Silva, matrícula nº 
5901672/2, para responder pela função de Gerente na Assessoria Téc-
nica desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 06/07/2022 a 
01/01/2023, em virtude da licença da Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 831000

ERRATA
.

ERRATA
Publicação do Extrato de Contrato: 010/2022-AGE
DOE Nº 35.053, de 21/07/2022
Processo Nº 2022/661107
Onde se lê: Valor Global Estimado: R$ 3.000,00
Leia-se: Valor Global Estimado: R$ 36.000,00
Ordenador, em Exercício: CRISTIANO BERNARDO DA CRUZ LOBO FILHO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado
  

Protocolo: 831148
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 200 DE 20 DE JULHO DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 
34.925, de 07 de abril de 2022, em observância aos termos da Lei nº 8.097 
de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ (meia) 
para cada servidor listado abaixo, para realização do Projeto Verão Pela Paz no 
município de Salinópolis/PA, no período de 22 a 25 de julho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1

Diani Dias da Silva 55208261/1
Fernando Harley Tavares Nogueira 5953715/1

Joel Bonaldi Junior 5937491/2
John Fabricio Correa Duarte 5953802/1

Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1
Maria de Fatima Monteiro Farias 5905827/3
Paula Andreia Serrão Sampaio 5960433/1
Paula Daniela da Silva Lopes 5953804/1
Raphaela Vieira Segadilha 5945832/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA
Presidente – Em exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 831197
PORTARIA Nº 201 DE 20 DE JULHO DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 
34.925, de 07 de abril de 2022, em observância aos termos da Lei nº 8.097 
de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ (meia) 
para cada servidor listado abaixo, para realização do Projeto Verão Pela Paz no 
município de Salinópolis/PA, no período de 15 a 18 de julho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1

Ana Caroline Martins Torres 5960384/1
Joel Bonaldi Junior 5937491/2

Larissa Mayara Cordeiro Tobias 5953782/1
Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1
Maria de Fatima Monteiro Farias 5905827/3

Nadilson Cardoso das Neves 59455840
Nayara Lucena Soares 5953801/1

Paula Andreia Serrão Sampaio 5960433/1
Sandy Brown Barata 5917262/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA
Presidente – Em exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 831199
PORTARIA Nº 197 DE 20 DE JULHO DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 
34.925, de 07 de abril de 2022, em observância aos termos da Lei nº 8.097 
de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, para realização do Projeto Verão 
Pela Paz no distrito de Mosqueiro/PA, no período de 08 a 10 de julho de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Afonso Jose Nascimento De Lima 5953814/1

Anderson Vieira Acioles 5946715/1
Diani Dias Da Silva 55208261/1
Joel Bonaldi Junior 5937491/2

Larissa Mayara Cordeiro Tobias 5953782/1
Liani Do Socorro De Oliveira Dias 5958694/1
Maria De Fatima Monteiro Farias 5905827/3

Nayara Lucena Soares 5953801/1
Paula Andreia Serrão Sampaio 5960433/1

Sandy Brown Barata 5917262/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA
Presidente – Em exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 831195

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 639/2022-DAF/SEPLAD, DE  01 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/629591;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA HELENA DOS SANTOS PINHEIRO, Id. Fun-
cional nº 27332/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordena-
doria de Execução Orçamentária - SEPLAD, 30 dias de Licença Prêmio no 
período de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, referente ao 
triênio 01 de agosto de 2007 a 31 de julho de 2010 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 831373

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 715/2022-DAF/SEPLAD, DE 20 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
e
r
a
 
L
ú
c
i
a
 
S
i
l
v
a
 
d
a
 
C
o
s
t
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
2
/
0
7
/
2
0
2
2
 
0
8
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
9
2
F
F
1
B
0
0
B
5
5
E
8
A
7
6
.
0
D
6
3
D
9
6
E
8
1
8
9
6
4
F
1
.
2
C
4
C
B
5
8
1
A
8
6
4
D
D
E
6
.
1
F
1
6
0
3
9
2
C
8
2
5
7
F
E
9
 

 Nº do Protocolo: 2022/661107  Anexo/Sequencial: 48 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 3D99AFE.A3B3.0A2.3AD9A8EC3E745AEF31 


